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مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه خراسان رضوی خبر داد: 

افزایش ۱۱ درصدی مصرف بنزین 
در خراسان رضوی 

نفتـی  فراورده‌هـای  پخـش  ملـی  شـرکت  مدیـر 
منطقـه خراسـان رضـوی گفـت: مصـرف بنزیـن در 
۵ مـاه ابتـدای امسـال ۹۱۰ میلیـون و ۸۷۰ هـزار 
لیتـر و در مدت مشـابه سـال گذشـته ۸۱۷ میلیون 
و ۳۷۷ هـزار لیتـر بـوده کـه رشـد ۱۱ درصـدی را 

نشـان می‌دهـد.
علی‌اصغـر اصغـری در گفـت وگـو بـا ایسـنا افـزود: 
بیشـترین مصـرف بنزیـن مربـوط بـه اول تیرمـاه 
بـا ۷ میلیـون و ۲۱۳ هـزار لیتـر و کمتریـن میـزان 
مصـرف مربـوط بـه ۱۴ فروردیـن مـاه بـا ۴ میلیـون 
و ۵۰۰ هـزار لیتـر بوده اسـت. افزایش سـفر و ورود 
خودروهـا بـه نـاوگان می‌توانـد از جملـه دلایـل 
افزایـش ۱۱ درصـدی مصـرف بنزیـن در ۵ مـاه 

ابتـدای سـال باشـد.
اصغـری گفـت: تکلیفـی کـه دولـت در بهبـود نظام 
توزیـع سـوخت اعلام کـرده، ایـن اسـت کـه ۹۰ 
درصـد سـوخت گیـری بـا کارت سـوخت شـخصی 
انجـام شـود. مشـکلی از نظـر کارت سـوخت آزاد 
در جایگاه‌هـا نداریـم، کارت سـوخت وجـود دارد 
امـا توصیـه می‌شـود هموطنـان از کارت سـوخت 

شـخصی اسـتفاده کننـد.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد 

»ثبات معیشت« مردم اولویت دولت باشد 
 آیت‌ا...علم‌الهــدی در خطبــه دوم نماز جمعه 
مشــهد با برشــمردن موفقیت های دولت طی 
دو سال گذشــته گفت: مطالبات ما از دولت در 
دو عرصه است، نخست این‌که کشور در عرصه 
معیشــتی باید ثبات معیشــتی پیدا کنــد، باید 
توســعه اقتصادی پیدا کنیم اما این‌که معیشت 
مردم ثابت نباشــد، درســت نیســت، معیشت و 
ثبات معیشــتی برای مردم بایــد اولویت دولت 
باشد.به گزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا...

سید احمد علم‌الهدی در خطبه دوم نمازجمعه 
این هفته با اشــاره بــه آغاز هفته دولــت، اظهار 
کرد: امروز روز دوم هفته دولت است، در مسئله 
هفته دولت دو موضوع ارزیابی خدمات دولت و 

دوم، مطالبات از دولت مورد تذکر است.
وی تصریح کرد: دولت علاوه بر این‌که توانسته 
دشــمن را عقــب برانــد، پیشــرفت‌هایی را نیز 
به دســت آورده اســت، دولت در عرصــه اقتدار 
دفاعی تحــول ایجــاد کــرده، در ظرفیت بالای 
دستیابی به فناوری هسته‌ای در شرایط تحریم 
موفق بوده، در رشد بالای فناوری دانش‌بنیان و 
بالا بردن سطح فناوری دانش‌بنیان نیز تا سطح 
صادرات موفق بوده است.آیت ا... علم الهدی 
عضویــت در معاهــدات اقتصــادی بین‌المللی 
همچــون »شــانگهای« و »بریکــس« را از دیگــر 
موفقیت‌های دولت در شــرایط جنگ ترکیبی 
برشمرد و گفت:دولت تحریم های دشمن را  با 

افزایش و صدور نفت در روز تا مرز یک میلیون و 
500 هزار بشکه، شکست داد.

امام جمعه مشــهد مقدس با بیان این‌که دولت 
در میدان جنگ وارد شد و علاوه بر عقب راندن 
آنان، کشــور را نیز مدیریت کرد، یادآور شد: اما 
در عرصه اقتصاد کــه بزرگ‌ترین مســئله مورد 
توجه هســت، دشــمن ســعی کرد با مشکلات 
اقتصادی، تحریم‌های شدید، ایجاد مشکلات 
بین‌المللی و حتی بــا راهزنــی و دزدی در دریا 
ما را تحت فشــار قرار بدهد اما دولت توانســت 
رشــد اقتصادی را از صفر به 4 درصد برســاند.

وی، احیــای کارخانه‌هــا و مشــاغل را بخشــی 
از موفقیت‌های دولت برشــمرد و خاطرنشــان 
کرد: دولت توانســت کارخانجات از کار افتاده 
را احیا کند و تنها در این استان، 305 کارخانه 
احیا شد؛ در مسئله تولید شــغل و کسب و کار، 
کشــور از حالت رکود درآمده و هزاران اشتغال 
به وجــود آمده که ســبب شــده نرخ بیــکاری به 
حداقل برســد و بزرگ‌ترین حرکــت اقتصادی 
و پیشــرفت در میدان جنگی که دشــمن ایجاد 
کرده، رقم بخورد.آیت‌ا...علم‌الهدی به افزایش 
درآمدهای غیر نفتی دولت نیز اشــاره و اضافه 
کرد: درآمد در مالیات و گمرکات به حدی است 
که بر حسب آن چه در بودجه تصویب کرده‌اند، 
تا الان 120 درصد مصوبه بودجه دولت مالیات 
دریافــت شــده اســت و در گمــرکات نیز رشــد 

70 درصدی داشــتیم کــه دولت بتوانــد با این 
درآمدها پیش برود و مشکلات را برطرف کند.

برخی ناکامی‌های اقتصادی دولت	•
وی با بیان این‌کــه دولت در اقتصــاد موفق بود 
امــا در بخشــی از ابعــاد جنــگ ترکیبــی دچار 
مشــکلاتی شــده اســت، خاطرنشــان کرد: آن 
چه بــرای دولت در ایــن میدان جنــگ ترکیبی 
مشکل ایجاد کرده و نتوانسته در حل آن موفق 
باشــد، عارضه این جنــگ یعنی مســئله »ثبات 

معیشتی« است.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان این 

که هشت ســال دفاع مقدس را تجربه کردیم و 
عارضه موشک دشمن را در شهرهایمان دیدیم، 
گفت: عارضــه جنگ ترکیبــی نیز بــرای مردم 
وجود دارد و از عوارضش، عدم ثبات معیشــتی 
برای مردم است؛ وضع گرانی به‌اندازه‌ای است 
که سفره امروز معلوم نیســت فردا نیز به همین 
قیمت قابل تأمین باشــد یا نــه.وی  اظهارکرد: 
بخش عمــده عدم ثبــات معیشــتی مربــوط به 
جنگ ترکیبی اســت که پیش آمده و متأسفانه 
دولت در این قسمت موفق نبود، یک بخش عدم 
ثبات معیشتی به خاطر دزدی‌ها و سوءاستفاده 
عناصری است که از شکم مردم می‌کشند، پول 

جمع می‌کننــد و هر روز درآمدهــای روز افزون 
برای خــود جمــع می‌کننــد، این کار بــه جنگ 

ترکیبی دشمن کمک می‌کند.

ثبات معیشت مردم باید اولویت دولت 	•
باشد

آیت‌ا...علم‌الهدی اضافه کــرد: مطالبات ما از 
دولت در دو عرصه است، نخست این‌که کشور 
در عرصــه معیشــتی باید ثبــات معیشــتی پیدا 
کند؛ باید توسعه اقتصادی پیدا کنیم اما این‌که 
معیشــت مردم ثابت نباشــد، درســت نیســت، 
معیشت و ثبات معیشتی برای مردم باید اولویت 
دولت باشــد.وی در بیان اهمیــت توجه دولت 
به ثبــات معیشــتی مردم، گفــت: درآمــد آقای 
تاجر و کاسب در توسعه کسبش، ابتدا در اداره 
درست زن و بچه اش دیده می‌شود، نمی‌تواند 
به خانواده‌اش بگوید شما گرسنه بمانید تا من 
توســعه پیدا کنم، دولت باید ثبات معیشــتی را 
ایجاد کند ولو با این که رشد اقتصادی کم شود.

عضــو مجلس خبــرگان رهبــری، دومین حوزه 
مطالبه از دولــت را حــوزه فرهنگ اعــام کرد 
و ضمن تقبیــح بی‌حجابــی، ادامــه داد: دولت 
باید با اســتفاده از همه ظرفیت هــای مقتدرانه 
و سیاســتمدارانه‌اش، این مشــکل فرهنگی را 
در کشور حل کند تا این نارســایی و ناهنجاری 

فرهنگی در کشور از بین برود.

کارنامه دولت سیزدهم در استان در نشست خبری هفته دولت تبیین شد

4 دستاورد بزرگ در 2 سال به روایت استاندار 
گــروه اقتصاد - صبح جمعه اســتاندار خراســان 
رضوی با نشســت خبری و پاســخگویی به پرسش 
هــای خبرنــگاران رســانه های اســتان آغاز شــد. 
نظری پس از تبیین شــرایط اقتصادی و سیاســی 
پایان دولت قبــل و میراث تحویل شــده بــه دولت 
ســیزدهم، گزارش مختصری از مهم تریــن پروژه 
های هفته دولت را مطرح کــرد و به همراه معاونان 
اقتصادی، عمرانی و سیاسی خود به پرسش های 
 خبرنــگاران در موضوعــات مختلــف پاســخ داد.

به گزارش خراسان، یعقوبعلی نظری صبح جمعه 
ســوم شــهریور ماه همزمان با آغاز هفتــه دولت در 
نشستی خبری به همراه 3 معاون خود،ابوالفضل 
چمندی، معاون هماهنگی امور اقتصادی، جواد 
خدایی، معاون امور هماهنگی عمرانی و سید هادی 
طباطبایی، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری 
خراسان رضوی به پرسش های خبرنگاران پاسخ 
داد. استاندار با اشاره به بهره برداری و کلنگ زنی 
از 2900 طرح در هفته دولت، استان را دارای رتبه 
نخست طرح های هفته دولت در کشور اعلام کرد. 

4 دستاورد عملکرد 2 ساله دولت سیزدهم 	•
در استان

افزایــش ٣۵٩ مگاواتــی تولیــد بــرق، رشــد ۵.٣ 
ایجــاد  خارجــی،  گــذاری  ســرمایه  برابــری 
١٠۶ هــزار اشــتغال خالــص و احیــای ٣۵٠ 
کارخانــه تعطیــل شــده، مهــم تریــن ســرفصل 
هــای عملکــرد اقتصــادی دولــت ســیزدهم در 
اســتان خراســان رضــوی طی 2 ســال اخیــر بود 
 که نظــری در گــزارش عملکــرد خود اعــام کرد.

وی سپس به پرســش های خبرنگاران پاسخ داد. 
تاکید بر مطالبه از دستگاه ها برای اختصاص یک 
درصد اعتبارات خود به ورزش همگانی و قهرمانی، 
نخســتین پاســخ نظری به نخستین پرســش بود. 
پاسخ وی به پرسشی تند که با کنایه به تصویر مثبت 
استاندار از وضعیت اقتصادی اســتان همراه بود، 
ارجاع به آمارهای اقتصادی بود. رشــد اقتصادی 
4.4 درصدی اســتان که 1.1 درصد بالاتر از رشد 
میانگین کشــور اســت، بیــکاری 7 درصــدی که 
2 درصد پاییــن تــر از نرخ بیکاری کشــور اســت و 
همچنین جذب 200 هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری داخلی و رشــد 3.5 برابری جذب سرمایه 
خارجی، مهم ترین نکات پاســخ نظری به پرسش 

انتقادی یک خبرنگار بود.

گره بادی در مسیر شهر فرودگاهی	•
وی که چند روز قبل نیز اخباری از شهرفرودگاهی 
و قطار سریع السیر تهران - مشــهد ارائه کرده بود 
به پرسش خبرنگاری در این باره پاسخ داد و هر دو 
پروژه را در مسیر مطالعات و رفت و آمد هیئت های 
کارشناسی ایران و چین اعلام کرد و پاسخ تفصیلی 
تر را بــه خدایی، معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
خــود ارجــاع داد. وی در زمینــه شــهرفرودگاهی 
از اســتقرار ایســتگاه موقت هواشناســی در محل 
اســتقرار این مرکــز خبــر داد و گفت: تنها مســئله 
پیــش رو وزش و جهت بــاد در منطقه اســت که در 
حال بررسی آن هســتیم و به محض نهایی شدن، 
 مراحــل عملیــات اجرایــی پــروژه آغاز می شــود.

پرســش بعدی از اســتاندار درباره تفاهم با بورس 
بود که وی پاســخ داد: هر ماه یک شرکت از استان 
وارد بازار ســرمایه خواهد شــد. چمنــدی، معاون 
هماهنگی امــور اقتصــادی اســتاندار توضیحات 
بیشــتری داد و گفت: ســهم مــا از مجمــوع ارزش 
شرکت های بورسی 80 هزار میلیارد تومان است 

که عمدتا شرکت های بزرگ و فولادی هستند 
و مــی خواهیــم از ایــن ظرفیــت برای شــرکت 
های کوچک نیز اســتفاده کنیم. وی با اشــاره 
به بازدید مدیران بورس از شــرکت های استان 
وعده داد تــا پایــان 1403، 50 هــزار میلیارد 
 تومان به ســهم اســتان از بــورس اضافه شــود.

همکاری بانک ها در زمینه خارج نشدن 	•
منابع از استان بهتر شده است

نوبــت بــه خبرنــگار خراســان که رســید، از 
رتبه نامناســب استان در نســبت تسهیلات 

به ســپرده گفــت کــه اکنــون فقــط 67 درصد 
ســپرده های اســتان بــه تســهیلات تبدیل می 
شود و بقیه از اســتان به مقاصد دیگر استان ها 
خارج می شــود. نظری با اشــاره به این که این 
مســئله، دغدغه وی در دوران قبل از حضورش 
در اســتانداری نیز بوده اســت، اعــام کرد که 
روند فعلی نسبت به گذشته بهتر شده اما هنوز 
به نقطه مطلوب نرسیده است. چمندی، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز گفت: 
در زمــان تحویــل گرفتــن دولــت، این نســبت 
61 یــا 62 درصد بــود کــه الان بــه 67 درصد 
رسیده است. وی با اشــاره به این که چند بانک 
خصوصی منابع را از استان خارج می کنند، به 
جلسات اســتاندار با مدیران بانک های استان 
اشاره کرد و گفت: بانک آینده 90 درصد منابع 
استانی خود را از استان خارج می کرد اما بانک 
مرکزی ورود کرد و اکنــون همکاری بانک ها با 
مدیریت استان برای جلوگیری از خروج منابع 

بهتر شده است.

فرازهایی کوتاه از پاسخ استاندار به دیگر 	•
پرسش ها:

*از ورود غیر مجــاز اتباع با اجرای برنامه انســداد 
مرزی جلوگیری می شود. همچنین اتباع غیرمجاز 
شناســایی شــده اند و اخراج آن ها پیگیری شده و 

اتباع مجاز نیز سامان دهی می شوند.
*ســرانه تخت بیمارســتانی در اســتان خراسان 
رضوی کمتر از میانگین کشوری است که با ساخت 
بیمارســتان 540 تخت خوابی و چند بیمارستان 
دیگر، طی 2 تا 3 ســال آینده به میانگین کشوری 

می رسیم.
*مخزن سد دوستی کمتر از ١٠ درصد آب دارد. 
با اجرای پمپ های سطحی امکان برداشت آب از 
این سد فراهم شد. طرح های دیگری نیز در دست 

اجراست و امیدواریم پاییز پربارشی داشته باشیم.
*پروژه انتقال آب از دریای عمان با جدیت در حال 
اجراست و اکنون ۶٢ کیلومتر از مسیر آن در استان 
 خراســان رضــوی در مرحله لولــه گذاری اســت.

*عمده منشأ گرد و غبار خراسان رضوی خارجی 
اســت و امیدواریــم در ســطح ملــی پیگیری‌هــا 
انجــام شــود و بخش‌هایــی کــه داخــل اســتان 
اســت طــرح بیابان‌زدایــی آن در حال اجراســت. 
هفته گذشــته نیز ایســتگاه ســنجش گــرد و غبار 
در ســرخس نصــب شــد و بــه زودی در کلات و 
خــواف نصــب خواهد شــد ضمــن ایــن کــه رادار 
 هواشناســی مشــهد نیز به زودی نصب  می شود.

*اصلاح مرز دو شهرستان مشهد و طرقبه ‌شاندیز 
در اســتان به پایــان رســیده اســت. در ســالی که 
انتخابات است بعید اســت تغییرات در تقسیمات 
کشوری داشــته باشیم. مشــکلی در استان وجود 

ندارد و پرونده این موضوع در وزارت کشور است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در شورای گفت وگوی خراسان رضوی:

صرفا حمل و نقل از مالیات معاف است 

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور درباره معافیت 
مالیاتی و مالیــات بــر ارزش افزوده حمــل و نقل 
ریلی گفت: طبــق آن چــه در قانون آمــده، صرفا 
حمل و نقل از مالیات معاف است و اگر صادراتی 
هم صورت گیرد، اســترداد ارزش افــزوده اتفاق 

می‌افتد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی مشــهد، 
رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی کشــور، مهمــان 
یکصدوششــمین نشســت شــورای گفت‌وگــوی 
دولــت و بخــش خصوصی خراســان رضــوی بود 
و »علی‌اکبــر لبافــی«، رئیــس دبیرخانه شــورای 
گفت‌وگــوی دولــت و بخش خصوصی خراســان 
رضوی به تشریح نخســتین دستورکار این جلسه 
پرداخت و گفت: دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
از خدمات حمل‌ونقل ریلی استان به مانعی جدی 
در این حوزه تبدیل شده است. این در حالی است 
که بر اســاس بند ب ماده 52 برنامه ششم توسعه 
مصوب 1396، مالیات بــر ارزش افزوده حمل و 
نقل ریلی و بند ب ماده 9 قانــون مالیات بر ارزش 
افزوده ســال 1400، خدمات حمل‌و‌نقل اعم از 
بار و مسافر در حمل برون‌شهری، ریلی، جاده‌ای 
و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف 
است.»محمدحســین روشــنک«، عضــو هیئــت 
رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراســان رضوی هم در این خصوص اظهار کرد: 
هــدف از اعمــال معافیــت کالاهــای صادراتی از 
مالیات این بــوده که از افزایش قیمت تمام‌ شــده 
کالا جلوگیری شــود و امکان رقابت بــا کالاهای 
خارجی فراهم باشــد. با این حال اگر بنا باشــد با 
روش‌های مختلف قیمت تمام شده کالاها را بالا 

ببریم، آن هدف محقق نمی‌شود.

»مصطفی نصیــری«، مدیرکل راه‌آهن خراســان 
نیز با بیــان این کــه معافیت مالیاتــی حمل‌ونقل 
در قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده پیش‌بینــی 
شده اســت، گفت: با این حال به خدمات جانبی 
حمل‌ونقــل، مالیــات بــر ارزش افــزوده تعلــق 
می‌گیــرد. تــا پایــان ســال 1400 بــرای اجرای 
برخی اقدامــات ماننــد تعویض و تغییــر بوژی که 
جزو الزامات حمل‌و‌نقل اســت، مالیات بر ارزش 
افــزوده دریافــت نمی‌کردیــم امــا ســازمان امور 
مالیاتی بــر دریافت ارزش افــزوده از این خدمات 
نیز تاکید کرد. با این که رئیس راه‌آهن جمهوری 
اســامی ایران اعلام کــرده که دریافــت مالیات 
بر ارزش افــزوده مانع توســعه راه‌آهن می‌شــود، 
شــورای عالی مالیات، بر دریافت مالیــات از این 
خدمــات تاکیــد کرد.»کاظــم شــیردل«، رئیس 
اتحادیــه صادرکنندگان خراســان رضــوی نیز با 
بیان این کــه بیــش از 80 درصد صــادرات ریلی 
کشــور از طریق خراســان رضوی انجام می‌شود، 
در این خصوص گفت: با این که قانون با صراحت 
حمل‌ونقل را از مالیات معاف کرده است، اما مبلغ 
9 درصد ارزش افــزوده بابت خدمات حمل‌ونقل 
ریلی دریافت می‌شــود. این 9 درصــد مالیات بر 
ارزش افزوده دریافتی عــاوه بر 9 درصد مالیات 
بر ارزش افزوده‌ای است که از کرایه حمل دریافت 
می‌شود و شرکت حمل‌ونقل کالا نیز مالیات خود 

را به صورت جداگانه پرداخت می‌کند.
سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور نیز 
در خصــوص موضوع این دســتورکار گفت: طبق 
آن چه در قانون آمده، صرفا حمل و نقل از مالیات 
معاف اســت و اگــر صادراتــی هم صــورت گیرد، 

استرداد ارزش افزوده اتفاق می‌افتد.
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